Проект

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  ________________                                                                      № _______________

	О внесении изменений в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 (Пензенские губернские ведомости, 2009, № 48; 2010, №№ 20, 59, 113; 2011, №№ 25, 35, 45; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 2; 2013, №№ 14, 39; 2014, №№ 24, 44; 2015, № 77; 2016, № 46; Молодой ленинец. Спецпроект, 2016, № 16; муниципальная газета «Пенза», 2017 №№ 3 (спецвыпуск), 18 (спецвыпуск), 23 (спецвыпуск); муниципальная газета «Пенза», 2018, № 23 (спецвыпуск) следующие изменения:
1) в разделе 1:

а) в пункте 1.4.7 слова «некапитального объекта» заменить словами «некапитального строения, сооружения»;

б) пункт 1.4.13 изложить в следующей редакции:

«1.4.13. Объект капитального строительства - здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых не завершено, за исключением некапитальных строений, сооружений и неотделимых улучшений земельного участка (замощение, покрытие и другие).»;
в) пункт 1.4.14 изложить в следующей редакции:

«1.4.14. Некапитальные строения, сооружения - строения, сооружения, которые не имеют прочной связи с землей и конструктивные характеристики которых позволяют осуществить их перемещение и (или) демонтаж и последующую сборку без несоразмерного ущерба назначению и без изменения основных характеристик строений, сооружений (в том числе киосков, навесов и других подобных строений, сооружений).»;
2) в разделе 3:
а) в абзаце 8 пункта 3.18 слова «некапитальным объектам» заменить словами «некапитальным строениям, сооружениям»;
б) в абзаце 2 пункта 3.22 слова «некапитальных объектов» заменить словами «некапитальных строений, сооружений»;

3) в разделе 4:

а) в абзаце 2 пункта 4.2.14 слова «некапитальных объектов» заменить словами «некапитальных строений, сооружений»;

4) в разделе 5:

а) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Правила содержания некапитальных строений, сооружений»;

б) наименование подраздела 5.1.изложить в новой редакции:
«5.1. Общие правила содержания некапитальных строений, сооружений»;
в) в пункте 5.1.1. слова «некапитальных объектов» заменить словами «некапитальных строений, сооружений»;

г) в пункте 5.1.2. слова «некапитальных объектов» заменить словами «некапитальных строений, сооружений»;

д) в пункте 5.1.5. слова «некапитальных объектов» заменить словами «некапитальных строений, сооружений»;

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города                                                                                     Н.М.Тактаров